[image: image1.jpg]

Местная администрация

муниципального образования Кипенское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2018 г.  № 142

д. Кипень

О внесении изменений в постановление местной администрации от 23.01.2018  №11 «Об утверждении муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018-2020 годы»

В целях реализации полномочий, наделенных статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании, местная администрация постановляет:
1. Изложить муниципальную программу муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018 - 2020 годы», в новой редакции, согласно приложению №1.

2. Муниципальную программу муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018 - 2020 годы», утвержденную постановлением местной администрации от 23.01.2018  №11, считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию путем размещения полного текста на официальном сайте муниципального образования Кипенское сельское поселение www. http://кипенское.рф
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

5. Ознакомить с настоящим постановлением должностных лиц местной администрации в части касающейся.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы местной администрации                                                  О.В. Забивалов

	УТВЕРЖДЕНА
постановлением местной администрации муниципального образования

Кипенское сельское поселение

от «16» мая 2018 № 142

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

муниципального образования Кипенское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

 «Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение
на 2018 - 2020 годы»

Оглавление

36ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Ошибка! Закладка не определена.1. Характеристика текущего состояния

382. Цели и задачи Программы

3.Характеристика основных мероприятий…………………………………...….6

394. Целевые индикаторы

395. Сроки реализации муниципальной программы

406. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на достижение цели и конечных результатов муниципальной программы

407. Обоснование расходов

408. Методика оценки эффективности

42Приложение 1

43Приложение 2

   Приложение 3…………………………………………………………………..12

Приложение 4………………...………………………………………………..14

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение

на 2018 - 2020 годы
	Полное наименование
	Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018 - 2020 годы

	Исполнитель муниципальной программы
	Местная администрация МО Кипенское сельское поселение

	Основные мероприятия муниципальной программы
	Производство проектно-изыскательских и строительно-монтажных работ по  распределительным газопроводам на территории МО Кипенское сельское поселения

	Цели муниципальной программы
	Долгосрочное, экономически эффективное развитие территории поселения, сохранение окружающей среды.

Создание комфортных условий жизнедеятельности в поселении.

Формирование позитивного отношения к селу и сельскому образу жизни.

	Задачи муниципальной программы
	Становление благоприятной социальной среды и повышение уровня и качества жизни сельского населения.

Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на территории поселения, объектами инженерной инфраструктуры в соответствии с генеральным планом МО Кипенское сельское поселение.

Концентрация ресурсов, направляемых на обустройство объектами инженерной инфраструктуры сельских населенных пунктов, в которых развивается агропромышленное производство, реализуются или имеются планы по реализации инвестиционных проектов в агропромышленной сфере;

Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье.

Расширение сферы занятости и повышение доходов сельского населения за счет развития инфраструктуры поселения и поднятия уровня жизни.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Ввод  в эксплуатацию построенных распределительных газовых сетей

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018-2020 гг.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	2018 год - 638,04 тыс. рублей;

2019 год – 4046,00 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Ввод в эксплуатацию построенных распределительных газовых сетей – 3 единицы.

1. Характеристика текущего состояния
Муниципальное образование Кипенское сельское поселение — муниципальное образование в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской области. Административный центр — деревня Кипень.

Общая площадь земель муниципального образования Кипенское сельское поселение — 9590,26 га, из них земли населенных пунктов  - 820,05 га.

В состав поселения входят следующие населённые пункты (8 деревень и 3 посёлка):

1.дер.  Витино

2.дер. Волковицы

3.дер. Глухово

4.пос. Глухово (Лесопитомник)

5.пос. Дом отдыха «Волковицы»

6.дер. Келози

7.дер. Кипень

8.дер. Трудовик

9.дер. Черемыкино

10.пос. Черемыкинская Школа

11.дер. Шундорово

2. Цели и задачи Программы

Основными целями подпрограммы являются:

-долгосрочное, экономически эффективное развитие территории поселения;

-сохранение окружающей среды;

-создание комфортных условий жизнедеятельности в поселении;

-формирование позитивного отношения к селу и сельскому образу жизни.

В целях достижения целей предусматривается решение следующих задач:

-становление благоприятной социальной среды и повышение уровня жизни сельского населения;

-удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье.

Решение задач подпрограммы предполагает:

-повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на территории поселения, объектами инженерной инфраструктуры в соответствии с генеральным планом МО Кипенское сельское поселение;

-концентрация ресурсов, направляемых на обустройство объектами инженерной инфраструктуры сельских населенных пунктов, в которых развивается агропромышленное производство, реализуются или имеются планы по реализации инвестиционных проектов в агропромышленной сфере;

-расширение сферы занятости и повышение доходов сельского населения за счет развития инфраструктуры поселения и поднятия уровня жизни.

Целевыми индикаторами (показателями) подпрограммы являются:

ввод в эксплуатацию построенных распределительных газовых сетей.

Основное мероприятие «Организация газоснабжения на территории МО Кипенское сельское поселение»

2.1. Мероприятие «Проектирование и строительство распределительного газопровода на территории поселения»

В рамках мероприятия предусматривается финансирование мероприятий по проектированию и  строительству распределительных газопроводов в населенных пунктах МО Кипенское сельское поселение.

3. Характеристика основных мероприятий

В данной муниципальной программе определяются потребность в строительстве на территории поселения объектов инженерной инфраструктуры и возможности местного бюджета по финансированию их проектирования и строительства, а также возможность получения субсидий из регионального бюджета. Местная администрация участвует в софинансировании строек инженерной инфраструктуры, относящихся к муниципальной собственности, в соответствии с заключенными с Правительством Ленинградской области соглашениями.

Местная администрация муниципального образования Кипенское сельское поселение:

взаимодействует с заказчиками (застройщиками), осуществляющими строительство, реконструкцию и расширение объектов инженерной инфраструктуры на территории муниципального образования.

Мероприятия по реализации настоящей программы указаны в приложении 1.
4. Целевые индикаторы

Целевыми индикаторами настоящей муниципальной программы являются:

ввод в эксплуатацию построенных распределительных газовых сетей.

5. Сроки реализации муниципальной программы

Программа рассчитана на 2018-2020 годы.

6. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере, направленные на достижение цели и конечных результатов муниципальной программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7. Обоснование расходов

 Расчет потребности в необходимых бюджетных ассигнованиях произведен на основании изучения котировок цен на рынке товаров, работ, услуг, действующих в 2017 году, с учетом инфляции.

 Общий объем финансирования на 2018-2020 года  – 4684,04 тыс. руб. (средства бюджета муниципального образования Кипенское сельское поселение), в том числе:

1. Основное мероприятие «Устойчивое развитие на территории Кипенское сельского поселения» - 4684,04 тыс. руб.

1.1. Проектно-изыскательские работы по распределительным газопроводам  на территории поселения – 638,04  тыс. руб.

1.1.1. Строительно-монтажные работы по распределительным газопроводам  на территории поселения – 4046,00 тыс. руб.

8. Методика оценки эффективности

Целевые показатели подпрограммы «Проектирование и строительство распределительного газопровода на территории поселения» на территории муниципального образования Кипенское сельское поселение

	№

п/п
	Наименование показателя
	Начальное значение показателя

2018
	Значение показателя по годам
(нарастающим итогом)

	2020

	1.
	Организация газоснабжения на территории МО Кипенское сельское поселение
	0
	3

Программа считается эффективной при выполнении на окончание 2020 года от 80 до 100% запланированных мероприятий по всем показателям;

Эффективность выполнения программы оценивается как средняя при выполнении на окончание 2020 года от 50 до 80% запланированных мероприятий по всем показателям;

Программа считается не эффективной при значении показателей на окончание 2020 года менее 50%.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выпол-нения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник финансирования (в установленном порядке)

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	1
	«Организация газоснабжения на территории МО Кипенское сельское поселение»
	2018-2020 г.г.
	4684,04
	638,04
	4046,00

	бюджет МО

	№

п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя по годам
(нарастающим итогом)

	2018
	2019
	2020

	1
	Распределительный газопровод по дер. Кипень (1 очередь)
	ПИР
	СМР

	2
	Распределительный газопровод дер. Келози – дер. Волковицы – пос. Дом отдыха «Волковицы»

	ПИР
	СМР

	3
	Распределительный газопровод по дер. Кипень (2 очередь)

	ПИР
	СМР

Приложение 1

План

реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия

	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Начало реализации
	Конец реализации

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинград

ской области
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018 - 2020 годы

«Организация газоснабжения на территории МО Кипенское сельское поселение»
	январь
	декабрь
	2018
	9115,11
	0
	8477,07
	638,04
	0

	январь
	декабрь
	2019
	57800,00
	0
	53754,00
	4046,00
	0

	Итого
	2018-2020
	66915,11
	0
	62231,07
	4684,04
	0

Приложение 2

Детальный план-график

финансирования муниципальной программы за счет средств

местного бюджета на 2018-2020 финансовые года

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия

	Ожидаемый результат реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Стоимость выполнения мероприятий
	Объем финансирования из местного бюджета, тыс. руб.

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	7

	Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018 - 2020 годы

	1.
	«Организация газоснабжения на территории МО Кипенское сельское поселение»

	2018
	2020
	66915,11
	4684,04

	1.1
	Проектно-изыскательские работы по распределительным газопроводам  на территории поселения
	Положительное заключение государственной экспертизы проектно-сметной документации и результатов инженерных изысканий
	2018
	2018
	9115,11

	638,04

	1.2.
	Строительно-монтажные работы по распределительным газопроводам  на территории поселения
	Ввод в эксплуатацию построенных распределительных газовых сетей
	2019
	2019
	57800,00
	4046,00

Приложение 3

Конкретные показатели по муниципальной программе

«Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018 - 2020 годы»

	Наименование объекта
	Местонахождение
	Протяженность, м/ площадь, м² /объем, м³
	Финансирование программы, тыс.руб.
	Год реализации

	Всего
	ОБ
	МБ

	Проектирование и строительство распределительных газопроводов на территории поселения

	Проектно-изыскательские работы по объекту:

Распределительный газопровод по дер. Кипень (1 очередь)
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Кипенское сельское поселение, дер. Кипень, ул. Тополиная, ул. Новостроек, ул. Озерная, внутридворовые проезды по Ропшинскому шоссе
	2450 п.м.
	1813,69
	1686,74
	126,95
	2018

	Проектно-изыскательские работы по объекту:

Распределительный газопровод дер. Келози – дер. Волковицы – пос. Дом отдыха «Волковицы»
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Кипенское сельское поселение, дер. Келози, дер. Волковицы, пос. Дом отдыха «Волковицы»
	6000 п.м.
	5047,94
	4694,59
	353,35
	2018

	Проектно-изыскательские работы по объекту:

Распределительный газопровод по дер. Кипень (2 очередь)
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Кипенское сельское поселение, дер. Кипень
	3000 п.м.
	2253,48
	2095,74
	157,74
	2018

	Строительно-монтажные работы по объекту:

Распределительный газопровод по дер. Кипень (1 очередь)
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Кипенское сельское поселение, дер. Кипень, ул. Тополиная, ул. Новостроек, ул. Озерная, внутридворовые проезды по Ропшинскому шоссе
	2450 п.м.
	9800,00
	9114,00
	686,00
	2019

	Строительно-монтажные работы по объекту:

Распределительный газопровод дер. Келози – дер. Волковицы – пос. Дом отдыха «Волковицы»
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Кипенское сельское поселение, дер. Келози, дер. Волковицы,  пос. Дом отдыха «Волковицы»
	6000 п.м.
	33000,00
	30690,00
	2310,00
	2019

	Строительно-монтажные работы по объекту:

Распределительный газопровод по дер. Кипень (2 очередь)
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО Кипенское сельское поселение, дер. Кипень
	3000 п.м.
	15000,00
	13950,00
	1050,00
	2019

Приложение 4
Отчет

о реализации муниципальной программы

Наименование муниципальной программы: «Устойчивое развитие территории МО Кипенское сельское поселение на 2018 - 2020 годы»

Отчетный период: январь - _________ 20__ года

Ответственный исполнитель: ________________________________________________

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Фактическая дата начала реализации мероприятия (квартал, год)
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия (квартал, год)
	План расходов на реализацию муниципальной программы в отчетном году, тыс. руб.
	Фактическое исполнение расходов на отчетную дату (нарастающим итогом), тыс. руб.
	Выполнено на отчетную дату (нарастающим итогом), тыс. руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Проче источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	«Организация газоснабжения на территории МО Кипенское сельское поселение»

	1.1
	Проектно-изыскательские работы по распределительным газопроводам  на территории поселения

	1.1.1
	Строительно-монтажные работы по распределительным газопроводам  на территории поселения